2015.5.7

★★★ 日本プロテオーム学会 学会通信第 195号 ★★★

■■■ 第 14回ヒトプロテオーム機構(HUPO)国際会議 のご案内 No.1 ■■■

■■■ HUPO理事選挙について ■■■

日本プロテオーム学会員の皆様

平素は日本プロテオーム学会にご協力いただきありがとうございます。

本日は、9月にカナダ・バンクーバーにて開催される第 14回ヒトプロテオーム機構(HUPO)国

際会議について、以下の 2点をご連絡いたします。

（本メールと同等の内容（少し詳しい画像入り情報）を添付しています。そちらもご覧くだ

さい）

(1) 大会参加のお誘い

(2) HUPO 理事選へのご協力のお願い

(1) 大会参加のお誘い

今年も下記の日程で HUPO 国際大会が開催されます。通常の演題登録は締め切られましたが、

Late Breaking Abstract が 5 月 1 日から登録可能（6 月 8 日締切）となっています。また、

Early Registration Deadline は 6月 12日です。皆様奮ってご参加ください。

詳しくは、学会ホームページ (www.HUPO2015.com) をご覧ください。

HUPO 14th Annual World Congress (HUPO 2015)

September 27－30，2015

Vancouver Convention Center (Vancouver，British Columbia，Canada)

(2) HUPO理事選挙について

 4月 5日の学会通信で HUPO理事候補者を募集いたしました。その結果、2016年か

ら 3年間の HUPO理事候補者として、国立がん研究センター研究所の山田哲司先生が

立候補され、日本プロテオーム学会理事会で承認されました。従って、山田先生を日

本プロテオーム学会の代表として HUPO理事に選出されるよう支援していきたいと思

います。

 現在日本プロテオーム学会から 3名（成松先生、山本先生、朝長）の HUPO理事が

選出されています。日本プロテオーム学会が国際的にプロテオーム研究に貢献するた

http://www.hupo2015.com/

めにも、日本からの 3 名の理事の枠を維持する必要があります。そのためには、1人

でも多くの方に HUPO会員になっていただき、今年の HUPO国際大会での選挙（ウエブ

からの投票も可能）で山田先生に投票していただきたいと思います。下記の URLから

HUPO会員登録ができますので、是非ご協力ください。

http://www.hupo.org/members/about-hupo-membership/

日本プロテオーム学会会長 朝長 毅